


Tajuplné království
Údolí jednorožců

Vyšlo také v tištěné verzi

Objednat můžete na
www.fragment.cz

www.albatrosmedia.cz

Rosie Banksová

Tajuplné království – e-kniha
Copyright © Albatros Media a. s., 2017

Všechna práva vyhrazena.
Žádná část této publikace nesmí být rozšiřována

bez písemného souhlasu majitelů práv.







Rosie Banksová

   dolí jednorožců







 Obsah

Nové dobrodružství 9

Vzhůru do údolí 27

Slizké housenky a vinoucí  

se šlahouny 45

Bouřkoví raraši 61

Slizké překvapení 77

Zlaté hry 91



9

Nové dobrodružství

„Tááák!“ pronesla Ellie Macdonaldová 
a poodstoupila od pečicího plechu, aby se 
pokochala krásnými tvary, které na něm 
byly rozložené.

Bylo deštivé nedělní odpoledne a její 
nejlepší kamarádky, Summer 
Hammondová a Jasmína Smithová, přišly 
na návštěvu, aby společně upekly sušenky. 

9



Kouzelný palác

Summer ty svoje udělala ve tvaru srdíček, 
kdežto Jasmína dala svým tvar korunek. 
Umělkyně Ellie dokonce vyrobila 
sušenkové víly.

„Jak dlouho je máme péct?“ zajímala 
se Summer a zamyšleně kroutila koncem 
jednoho ze svých blonďatých copánků. 
„Nerada bych, aby se spálily!“

„Patnáct minut,“ přečetla Ellie z kuchařky.
„Patnáct minut!“ zaúpěla teatrálně 

Jasmína, svezla se do židle a lesklé černé 
vlasy se jí rozlétly kolem obličeje. „Ale já 
mám děsný hlad!“

„Bude to jen chvilička,“ zasmála se Ellie. 
„Dojdu pro budík.“

Vyskočila od stolu, kde pracovaly, a pak 
škobrtla, protože se zachytila nohou za židli.

„Jejda,“ vyhrkla, když židle s rachotem 
spadla na zem.



11

 Nové dobrodružství

Paní Macdonaldová se přišla podívat, 
co to bylo za hluk. „Nedělejte si s tím 
starosti, děvčata,“ řekla a se zájmem si 
prohlížela sušenky na plechu. „Dám je 
upéct a zavolám vás, až budou hotové. 
Určitě budou báječné. A udělaly jste tak 
hezké tvary! Korunky a srdíčka, a dokonce 
i víly. Vy ale máte velkou 
představivost.“

Zatímco paní 
Macdonaldová dávala 
sušenky do trouby, tři 
kamarádky si vyměnily 
pobavené spiklenecké 
pohledy. Ovšemže 
se Elliina maminka 
domnívá, že mají velkou 
představivost – ona přeci 
nenavštívila Tajuplné království, 



12

Údolí jenorožců 

kde se jen před pár dny děvčata setkala 
se skutečným králem, který nosí 
opravdickou korunu, viděly tam i víly 
a na narozeninové oslavě krále Radovana 
ochutnaly kouzelné nekonečné sušenky 
ve tvaru srdíček!

„Pojďme nahoru, než se sušenky 
upečou,“ navrhla nahlas Jasmína. 
„Ať zkontrolujeme Kouzelnou skříňku,“ 
dodala šeptem, když se dívky vydaly do 
Elliina pokoje. „Jen pro jistotu! Vzala jsi 
ji s sebou, viď, Summer?“

„Samozřejmě,“ odvětila Summer 
s úsměvem.

Elliin pokoj byl podlouhlý a plný světla. 
Na velkém stole ležely poházené její 
skicáky a malířské náčiní a na šeříkově 
fialových zdech byly rozvěšené 
pestrobarevné obrázky, které nakreslila.



13

 Nové dobrodružství

Dívky se usadily na velkou sedačku pod 
oknem, kde Ellie obvykle malovala.

Summer opatrně vytáhla z tašky 
Kouzelnou skříňku a podala ji Jasmíně, 
která si dychtivě prohlížela zrcátko na 
jejím víku.

Skříňka byla stejně krásná, jako když ji 
poprvé objevily. Celá ze dřeva, po stranách 
s jemnými řezbami kouzelných tvorů, na 
vyřezávaném víku bylo zrcátko a kolem 
něj šest třpytivých zelených kamenů.



14

Údolí jenorožců 

„To byla klika, že jsme ji na školním 
bazaru našly,“ usmála se Summer.

„My jsme ji nenašly – ona si našla nás!“ 
připomněla jí Jasmína. „Kouzelná skříňka 
věděla, že jedině my dokážeme 
Tajuplnému království pomoct.“

Tajuplné království bylo úžasné místo, 
kde žila spousta kouzelných tvorů – mělo 
ale jeden velký problém. Od té doby, co si 
jeho poddaní za svého vládce zvolili krále 
Radovana, a ne jeho zlou sestru královnu 
Zášť, byla Zášť odhodlaná každému 
v království znepříjemňovat život, aby byli 
stejně nešťastní jako ona. Po celé zemi 
rozmístila šest hrozivých blesků. Každý 
z nich obsahoval kletbu, která měla 
napáchat velké potíže.

„Království ale ještě pořád potřebuje naši 
pomoc,“ podotkla Ellie. „Zabránily jsme 



 Nové dobrodružství

sice prvnímu královninu blesku, aby zničil 
králi Radovanovi jeho narozeninovou 
oslavu, ale zatím jsme objevily jen jeden 
z blesků, které ukryla. Trixibelle říkala, že 
jich je šest.“

„Doufám, že Trixi zase brzy uvidíme,“ 
řekla Summer. „Bylo tak krásné setkat se 
s opravdovou vílou.“

„No, nezdá se, že se s ní uvidíme 
dneska,“ prohlásila smutně Jasmína, 
položila skříňku a dřepla si na Elliin doma 
pletený kobereček. „Zrcátko je prázdné.“



16

Údolí jenorožců 

„Ne, to není!“ vykřikla Ellie, popadla 
skříňku a prohlížela si ji. „Podívejte!“

Zrcátko se rozsvítilo a začalo se třpytit. 
Z jeho mihotající se hlubiny se vynořila slova.

„Další hádanka!“ usoudila Ellie. Přečetla 
nahlas, co stálo na zrcátku:

Druhý blesk je plný zloby,

kde tvorům roh čelo zdobí.

Zrušit je třeba kouzlo zlé,

než slavný závod započne!“

Ellie zamyšleně svraštila čelo.
„Tvorové s jedním rohem,“ přemítala. 

„Nevím, jak vám, ale mně to připomíná…“
„Jednorožce!“ vyhrkla Summer 

s rozzářenýma očima. „Na králově 
narozeninové oslavě jednorožci byli! 
Nevím ale, kde bydlí.“


